МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОСИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ И.Т. ТРУБИЛИНА»

ПРИКАЗ

«^/» //2022 г.

г. Краснодар

О перечне тем выпускных квалификационных работ обучающихся
по образовательной программе

38.03.01 Экономика, направленность «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»
для проведения государственной итоговой аттестации на

учетно-финансовом факультете

Для проведения государственной итоговой аттестации в соответствии с
Пл КубГАУ 2.5.6 «Порядок проведения государственной итоговой аттестации
по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры» приказываю:

1. Утвердить перечень тем выпускных квалификационных работ,
предлагаемых обучающимся 4 курса учетно-финансового факультета,
направление подготовки 38.03.01 Экономика, направленность «Бухгалтерский
учет, анализ и аудит»» (программа бакалавриата):_________________________

№
п/п

Наименование темы

1. Учетная политика экономического субъекта: порядок формирования и
внутренний контроль соблюдения основных требований

2. Порядок формирования и аудиторская оценка учетной политики
экономического субъекта

3. Бухгалтерский и налоговый учет основных средств в организации
4. Бухгалтерский учет и аудит основных средств в организации
5. Бухгалтерский и налоговый учет основных средств в организации
6. Бухгалтерский учет и анализ использования основных средств в

организации
7. Бухгалтерский учет и аудит нематериальных активов в организации
8. Бухгалтерский учет и аудит вложений во внеоборотные активы в

организации
9. Бухгалтерский учет и анализ инвестиционной деятельности

2

организации
10. Бухгалтерский учет и аудит производственных запасов в организации
11. Бухгалтерский учет производственных запасов и анализ их

использования в организации
12. Бухгалтерский учет и аудит животных на выращивании и откорме в

организации
13. Бухгалтерский учет животных на выращивании и откорме, анализ их

поголовья и воспроизводства в организации
14. Бухгалтерский учет и аудит затрат на производство продукции (по

видам, отраслям) в организации
15. Бухгалтерский учет и внутренний контроль затрат на производство

продукции (по видам, отраслям)
16. Бухгалтерский и налоговый учет расходов организации
17. Бухгалтерский учет затрат и анализ эффективности производства

продукции (по видам, отраслям) в организации
18. Бухгалтерский учет затрат и анализ себестоимости производства

продукции (по отраслям, видам) в организации
19. Бухгалтерский учет и аудит расходов экономического субъекта по

организации производства и управлению
20. Бухгалтерский учет и аудит затрат вспомогательных производств (по

видам производств) в организации
21. Бухгалтерский учет и анализ затрат вспомогательных производств (по

видам производств) в организации
22. Бухгалтерский учет затрат машинно-тракторного парка и анализ

эффективности его использования в организации
23. Бухгалтерский учет затрат автопарка и анализ использования грузового

автотранспорта в организации
24. Бухгалтерский учет и аудит расходов на продажу в организации
25. Бухгалтерский учет и аудит готовой продукции (по видам, отраслям) в

организации
26. Бухгалтерский учет готовой продукции (по видам, отраслям) и анализ ее

производства в организации
27. Бухгалтерский учет и аудит товаров в организации
28. Бухгалтерский учет и аудит денежных средств в организации
29. Бухгалтерский учет денежных средств и анализ денежных потоков в

организации
30. Бухгалтерский учет и аудит финансовых вложений в организации
31. Бухгалтерский учет финансовых вложений и анализ их доходности в

организации
32. Бухгалтерский учет и аудит расчетов с поставщиками и подрядчиками в

организации
33. Бухгалтерский учет и контроль расчетов с поставщиками и

подрядчиками в организации
34. Бухгалтерский учет и аудит расчетов с покупателями и заказчиками в

3

организации
35. Бухгалтерский учет и контроль расчетов с покупателями и заказчиками

в организации
36. Бухгалтерский учет и анализ дебиторской и кредиторской

задолженности в организации
37. Бухгалтерский учет и аудит расчетов по кредитам и займам в

организации
38. Бухгалтерский учет расчетов по кредитам и займам и анализ

кредитоспособности организации
39. Бухгалтерский учет расчетов по кредитам и займам и анализ

эффективности использования заемного капитала в организации
40. Бухгалтерский учет и аудит расчетов с бюджетом по налогам и сборам в

организации
41. Бухгалтерский учет и аудит расчетов по социальному страхованию и

обеспечению в организации
42. Бухгалтерский учет и аудит расчетов с персоналом по оплате труда в

организации
43. Бухгалтерский и налоговый учет расходов на оплату труда в

организации
44. Бухгалтерский учет расчетов с персоналом по оплате труда и анализ

эффективности использования трудовых ресурсов в организации
45. Бухгалтерский учет и аудит расчетов с подотчетными лицами в

организации
46. Бухгалтерский учет и аудит внешнеэкономической деятельности

организации
47. Особенности организации бухгалтерского и налогового учета в

субъекте малого предпринимательства
48. Бухгалтерский учет и аудит продаж в организации
49. Бухгалтерский учет и анализ продаж продукции (по отраслям, видам) в

организации
50. Бухгалтерский учет продаж и анализ конкурентоспособности

организации
51. Бухгалтерский и налоговый учет доходов организации
52. Бухгалтерский учет и аудит финансовых результатов деятельности

организации
53. Бухгалтерский учет и анализ финансовых результатов деятельности

организации
54. Бухгалтерский учет и аудит собственного капитала в организации
55. Порядок формирования и аудит бухгалтерского баланса организации
56. Порядок формирования бухгалтерского баланса и анализ финансового

состояния организации
57. Порядок формирования бухгалтерского баланса и оценка

потенциальности банкротства организации
58. Порядок формирования и аудит отчета о финансовых результатах

4

организации
59. Порядок формирования отчета о финансовых результатах и анализ

рентабельности деятельности организации
60. Порядок формирования отчета о финансовых результатах и анализ

деловой активности организации
61. Порядок формирования и аудит отчета о движении денежных средств

организации
62. Порядок формирования отчета о движении денежных средств и анализ

денежных потоков организации
63. Порядок формирования и аудит налоговой отчетности организации
64. Порядок формирования упрощенной бухгалтерской отчетности и

анализ финансового состояния субъекта малого предпринимательства
65. Порядок формирования и аудит годовой бухгалтерской отчетности

субъекта малого предпринимательства
66. Бухгалтерский учет и анализ эффективности использования земельных

ресурсов в организации
67. Учет затрат и анализ безубыточности производства продукции (по

видам, отраслям) в организации
68. Бюджетирование и контроль исполнения бюджетов в коммерческой

организации
69. Аудит и анализ финансовых результатов деятельности организации
70. Аудит и анализ информации о денежных потоках в организации
71. Аудит и анализ дебиторской и кредиторской задолженности в

организации
72. Анализ основных средств и направления повышения эффективности их

использования в организации
73. Анализ и направления повышения эффективности использования

машинно-тракторного парка в организации
74. Анализ и направления повышения эффективности использования

земельных ресурсов в организации
75. Анализ оборотных активов и направления повышения эффективности

их использования в организации
76. Анализ производственных запасов и направления повышения

эффективности их использования в организации
77. Анализ состояния расчетов и обоснование направлений их улучшения в

организации
78. Анализ денежных средств и направления повышения эффективности их

использования в организации
79. Анализ трудовых ресурсов и направления повышения эффективности

их использования в организации
80. Анализ производительности и оплаты труда в организации и

обоснование направлений их оптимизации
81. Анализ и направления повышения эффективности использования

производственных ресурсов организации

5

2. Довести перечень тем до сведения обучающихся.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на декана

82. Анализ и направления повышения эффективности производства
продукции (по отраслям, видам) в организации

83. Анализ и направления снижения себестоимости производства и
реализации продукции (по отраслям, видам) в организации

84. Анализ продаж и оптимизация ассортиментной программы организации
85. Маркетинговый анализ целевого рынка и обоснование управленческих

решений по развитию продаж в организации

86. Анализ и направления улучшения финансовых результатов
деятельности организации

87. Анализ и направления улучшения финансовых результатов реализации
основных видов сельскохозяйственной продукции в организации

88. Анализ финансового состояния организации и обоснование
направлений его улучшения

89. Анализ платежеспособности организации и направления ее повышения
90. Анализ финансовой устойчивости организации и направления ее

повышения
91. Анализ деловой активности организации и направления ее повышения
92. Анализ и направления повышения рентабельности деятельности

организации
93. Направления улучшения финансового состояния организации на основе

анализа потенциальности ее банкротства
94. Анализ потенциальности банкротства и разработка антикризисной

стратегии организации
95. Анализ и обоснование плана финансового оздоровления организации
96. Анализ инвестиционной привлекательности организации и направления

её повышения
97. Стратегический управленческий анализ и обоснование способов

достижения стратегической цели организации

учетно-финансового факультета Бондаренко С.В.

Ректор А.И. Трубилин

Е.С, Мячева
2-81 DIRECTU М-21983-804356

Лист согласования
Приказ per. № от перечне тем ВКР бакалавры УФФ

ИД записи справочника "Внутренние документы": 804355
ИД задачи по согласованию: 441083 ;

ФИО Должность Решение Дата Комментарий
БОНДАРЕНКО
Сергей Васильевич

Декан факультета Согласовано 28.11,2022 Согласовано

СИНЬКО Шорена
Отариевна

Заместитель
начальника отдела
делопроизводства

Согласовано 28.11,2022 Согласовано

КОЛОМИЕЦ Галина
Арсеньевна

Ставший методист Согласовано 29,11.2022 Согласовано

ОКОРОКОВА Ольга
Алексеевна

начальник Согласовано 29.11.2022 Согласовано

ХОРУЖАЯ Светлана
Владимировна

Начальник
управления

Согласовано 29.11.2022 Согласовано

ХОРУЖАЯ Светлана
Владимировна

Начальник
управления

Согласовано 29.11.2022 Согласовано

Коровин Александр
Анатольевич

Начальник
управления

Согласовано 29.11.2022 Согласовано

БАРМИНА Светлана
Борисовна

Главный бухгалтер Согласовано 29.11.2022 Согласовано

РЕЗНИЧЕНКО
Сергей Михайлович

Первый проректор Подписать 29.11.2022 Подписать